

כל הבשר פרק שמיני חולין

קטו. תורה אור השלם

א) וכתובת לה. ז"ק ע"א.
 ב) קדושין טו. ג) ג' [למען קני יומא טו: קדושין טו:].
 ד) ויקרא כג. ה) וישיב מוס' פסחים כא: ד"ה ליכתוב. ו) וישיב מוס' תמורה ד: ד"ה רבא וגו'. ז) וישיב מוס' כתובות לה. ד"ה אמר קרא ומוס' כ"ק ע"א. ד"ה מה קודש וכו' כמנא מירין נכון. ח) עיין מהר"ם המשך דברי המוס', ע"מ"ש ט) ג' ק"ו. י) ע"מ"ש כ"ש" קדושין טו: ד"ה רבא אמר וכו' וקרא דלמען לעיל וכו' אסקמחא בעלמא היא ע"כ.
 ז"ל.

הגהות הב"ח

א) תוס' ד"ה לא וכו' וי"ל מדרשי: ב) ד"ה מוס' וכו' וי"ל דלא שייך לאסור מל:

הגהות מהר"י

א) תורה כל שמיעמי לך וכו' וא"ת צורס און כטר ליסר. נכתב על הגליון ע"י פ"שי"ח בחומש פרשת ראה פסקוק לא תאכל כל תועבה ומוסרי שט וכו' צמ"ס צבורות דף ג' ע"א בתד"ה וכו' קמ"ס ר"ה:

הגהות מהר"ב

א) תורה חורש וכו' ולגבו מנה. ג) ז"ב עיין מיר דף ל"ה ע"א רש"י בד"ה מן הכבשים וכו' ומוס' שם ד"ה רבא אמר וכו' וד"ק: ב) בא"ד וא"ת ובסמ"ס פירן וכו' כ"ז:

מעשה שנת. כגון המצבל בשנת ליסרו באכילה לכל ישראל דהא הזהרתיך למעבו ולהתרחק ממנו ואנן תנן במוזד לא יאכל הוא משום קנס אבל אחרים אכולין בפי"ק (לעיל טו.) : **ליסרו.** הזרעים והדישה דהא הרחיקתך מהם כל הנך דקאמר ליסרו באכילה ובהנאה קאמר **דליסרו:** **הני לא כ"ש.** אבל צצער בחלב לא אמרין האי ק"ו דהא כתיב דליסורא דקרא עליה קאמר דהא אכיל תועבה גופה אבל האי לא אכיל השרישה עצמה אלא הבא ממנה והחוסס והדש נמי לאו חסימה גופה קאכיל אלא מעשה הבא על ידה וילפינן משנת דאין הבא מכחה קדש : **כלאי זרעים.** כן עמ"ס תועבה וליסרו: **כלאים.** אסירי לגבוה דמינא שור או כשב או עז^ד פרט לכלאים בגמרא דהשחט (לעיל לח.): **אוסא וואס צנו.** אינו אלא מחוסר זמן שהיו אסור ומחר מותר: **שילוח הקן ליסרו.** כגון נטל את האס מעל הזנים וצא לפנינו וחיזינוהו לשלח דמתן לקמן (דף קמ"א). משלח ואינו לוקח תאסר לאכילה עולמית דהא נעבדה זה עבירה: **לא אמרה טורה שלח לקלה.** וכאן הרי אמרה שלח דכתיב (דברים כג) לא תקח האס והדר שלח משלח דאס לקחת אותה חוזר ושלחה ואס היתה אסורה לא היה אומר לך שלמנה ויכשלו זה בני אדם וה"ה דמני למימר נמי בכל הני מה שנת דחמיירא כו' ומינה מידי דמשכח פירוקא מגופיה לא יליף מאחריני לישלח הקן ליתסר האס לעולם ואפילו שלחה דהא כל שמיעבתי לך הרי הוא לך לעולם צבל תאכל והרי אסרתיה לך בצאומה שעה וזה נראה לי עיקר דהא לא קאמר רב אשי דכל דבר שנעבדה צו עבירה ומתחלה הוא מותר אסור דאס כן החורש צבור וחומר והמרביע כלאים והחוסס יאסרו ובהמות ואנן לא פרכינן מניייהו מידי אלא מן היוצא מהן : **שהוא כוה.** שאסור באכילה כוה כעורה

אלתחת וצוצחים צ"פ^ד (דף כד.) דפליגי נגהי גבי ולקח הכהן מדס החטאת בצאצאו ונתן דאיכא דמוקי אצבע אשלפניו אולקח ולא אנתיה של אחריו ואיכא דמוקי לה אנתיה של אחריו ולא אלקיחה דלפניו ואיכא דמוקי לה אחריו והיינו טעמא דפשטיה דקרא משמע טפי אלקיחה דלקמיה ואשכחן בדוכתא אחרינא ולקחת מדס הפר ונתת על קרנות המוצח בצאצבע דהוי אצבע אנתיה והשתא פליגי דמד מוקי אלקיחה כמשמעותיה דקרא וחד מוקי לה אנתיה דליף קמוס מן המפורש ולא בעי נמי לאוקומי אלקיחה דלא שייך לקיחה אצבע אלא דבעד און לשפת המזרק והך דמוקי אחריויהו אלקיחה משום משמעותא ואנתיה דליף נמי מן המפורש^ה וזריך עיין כל היכא דאמר מקרא נדרש לפניו ולאחריו אס וכול ליישצ שלח יקשה למה ידרשו לפניו ולאחריו יומר מאותם שאין להם הכרע: (לעיל) **כ"ז שתיעבתי לך הרי הוא בב"ב תאב"ב.** וא"ת היאך לנו אכולין אילים אפילו סירסן עובד כוכבים מ"ש מבשר בחלב וי"ל מדאסר רחמנא מעון וכתוב לגבוה מכלל דלהדיוט שרי וואו"ת צורס און צבור ליתסר אפילו זרמנו עובד כוכבים וי"ל א) דשרי רחמנא קדשים שהוממו כצני ואיל א"כ אינו דבר מתועבד: **ה"א קדש ואין מעשייה קדש.** וא"ת ואימא לשמרי בהנאה אבל באכילה אסירי כדפירן בסמוך גבי זרעים וי"ל דהיתר הנאה נפקא לן מלכס דלאמר במרובה (ז"ק דף ע"א.) ובאלו נערות (כתובות לה.) אפילו לרבי

1. ושמרתם את השבת פי קדש הוא לכם מחלליה מות יומת פי כל העשה בה מלאכה ויגרוהו הפש והוא מקרב עמיה:
2. לא תזרע ברמק בלאים פן תקדש תזרע ותבואת הרבם:
3. את חקתי תשמרו בהמתך לא תרביע בלאים שוך לא תזרע בלאים ויבגר בלאים שעטנו לא יעלה עליו:
4. אל תאכלו ממונו כא ויבשל מבשל בפיה פי אם עלי אש ראשו על קרניו ועל קרבו:

שיטה מקובצת

א) כלאי זרעים ליתסרו. ג' ע"א: ב) תוס' בכורות דף ג' ע"א:

רבינו גרשום

מדאסר רחמנא כלאים לגבוה. והיכן אסר רחמנא שור או כשב פרט לכלאים: מדאסר רחמנא מחוסר זמן לגבוה. דכתיב מיום השמיני והלאה:

יוחנן הסנדלר דאוסר במצבל בשנת וקצת תימה לרבי יוחנן למה ליה למימר מקדש דמעשה שנת אסירי תיפוק ליה מכל שמיעבתי והיתר הגאה מלכס: **הן קורש בשור וחמור וחוסם פי פרה ודש בה ליתסרו.** פי השור והחמור וש ספרים דגרסי השמא לגבוה שרו להדיוט מעבאי א) ולגבוה מנא לן דשרו דכתיב (ויקרא כג) ומיד צן נכר לא תקריבו את לחם אלהיכם מכל אלה מכל אלה אי אתה מקריב לא עבירה וא"ת הזרעים והדישה ליסרו דמקרא דאלה על כרחך לא יאסרו משרש וכן לא תחורש ולא משום חרישה וריעה דלפילו צלאו חרישה אסור להנהיג בשור וחמור ב) וא"ת ובסמוך בסוגיין פריך שילוח הקן ליתסר תיפוק ליה דאף לגבוה שרי מהאי קרא דאלה וי"ל דקרא דאלה צבהמה כתיב ולא צעופות ועוף מצבהמה לא אחי משום דאין גלות וקטנות פוסל צבהמה כמו צמורים וצני יונה א) וא"ת למה לי קרא דאלה הא מדאליטריך קרא צפרק כל האסורין (תמורה כו:) מן הצבהמה להוציא הרובע והרובע מכלל דשאר קדשים שנעבדה בהן עבירה לא אסירי מכל שמיעבתי וכי תימא דלא אחא מן הצבהמה אלא לאשמעינן מכלל דלהדיוט שרי ולא מיתסר מכל שמיעבתי מ"מ גילף חורש בשור וחמור וחוסם פי פרה כק"ו מרובע ונרבע דבמיתה ושרי להדיוט וי"ל דאי לאו אלה הוה אסרינן להו מדכתיב מן הבקר כי היכי דממעטינן מיניה נעבד וא"ת ספרים דגרסי ומה שנת דחמיירא אמרת היא קדש ואין מעשייה קדש הני לא כל שכן וכן גריס בקוונטרס ופי' דצצער וחלב לא אמרין האי א) קושא דמסתברא דכל שמיעבתי עליה רמינן דקא אכיל תועבה גופה אבל האי לא אכיל השרישה עצמה וכן חוסס לאו חסימה גופה קאכיל אלא הבא על ידה ממנה וילפינן משנת דאין הבא מכחה קודש וקשה דלמה לא יחשב צישול של שנת תועבה גופה כמו צישול של צצר בחלב ונראה דהיינו טעמא דצצער בחלב צישול ניכר אבל מעשה שנת אין ניכר שנעשה בשנת ואותו ואת צנו ושילוח הקן דפריך ליה מניייהו ז"ל דניכר צהם האיסור יותר ממה שניכר בחורש בשור וחמור וחוסם פי פרה ודש זה: **פן תקדש פן תוקד אש.** וא"ת והא אילטריך לאשמעינן דמזכות צשריפה הא כלאי זרעים אין מזכות צשריפה אבל בהנאה אסירי וי"ל דצלאו הכי פריך שפיר אי"נ ליכתוב פן תשרף ומדכתיב תקדש משמע דאתא לאסור הנאה כקדש: **בכ"א זרעים באכילה אסירי בהנאה שרו.** וא"ת לקמן (דף קטו.) גבי מעביר עיץ דלא מיתסר כי אס צהוסף מאתים אבל לא הוסף שרי באכילה מדכתיב תרי קראי המלאה והזרע נימא ה"מ בהנאה אבל באכילה אסירי מכל שמיעבתי לך כדבעי למימר הכא וי"ל דמאחר דאשכחן כלאי זרעים דשרו באכילה דאיתקוש לצבהמה וללאי הכרס אסורין אס כן סברה הוא צלא הוסף כיון דלא מיתסר לגמרי כשאר כל כלאי הכרס יש לו להתייר אף באכילה כמו בכלאי זרעים: **מדאסר רחמנא בכ"אם לגבוה מבכ"ב דלהדיוט שרי.** וא"ת ודלמא אילטריך קרא להקדישה ואח"כ הרביעה כלאים כדאמר פירק כל האסורים (תמורה כט.) גבי טרפה דאילטריך לאסור לגבוה היכא דהקדישה ואח"כ נטרפה וי"ל דמ"מ הכא אי איתנין למיסר של הדיוט מכל שמיעבתי לך כ"ש דלגבוה אסירא מכל שמיעבתי לך אע"ג דהוקדש תחלה וכן וי"ל גבי אותו ואת צנו בסמוך אי נמי מדגלי לך צטרפה שאין חילוק ה"ה צכלאים ומחוסר זמן: **מדאסר רחמנא מחוסר זמן לגבוה.** דכתיב ומיום השמיני והלאה ירעה דלאמר לעיל צפרק אותו ואת צנו (דף פ"א.) נתקו הכתוב צלאו דאותו ואת צנו לעשה: **כ"א אמרה תורה ש"ח איתקד"ח.** תימה דשרינן הכא מהא סברה צלא שום קרא וצסוף פירק שני דקדושין (דף טו.) גבי צפרי מצורע דריש כל צפור טהורה תאכלו לצבות המשולמת ואת אשר לא תאכלו לצבות השחומה ופריך ואיפוך אלא ומשני רבא לא אמרה תורה שלח לתקלה והשתא למה לן קרא א) דכל צפור טהורה תאכלו להמיר דהכא שרינן מהאי טעמא שילוח הקן וי"ל דהתם כיון דכתיב לא תאכלו לאסור האחת הוה אמנאל דאריך נמי אסירא משום דאיתקוש צפריס אהדדי ולא הוה שרינן מעטס דלא אמרה תורה שלח לתקלה אי לאו דאיכא עדיין יתורא דכל צפור טהורה תאכלו ולא דמי לכל שמיעבתי לך דהכא דלא כתיב צהדיא אשלוח הקן ומהך סברה איכא לאוקומי צמילי אחריני:

ש"אין ת"פ מבוש"ב. לית ליה לר"ל הנך דרשות דדרשינן צסוף פירק כל שעה (פסחים דף ע"א.) מינה צלאו ואח"כ צסלו או לשאר משקים כו': צשני

